
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략산업 육성

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 경제전략과

경제전략과 11,824,592 9,302,803 2,521,789

지 211,000 211,000 0

기 1,342,000 1,342,000 0

도 1,482,433 1,254,976 227,457

시 8,789,159 6,494,827 2,294,332

지역경제 진흥 및 전략산업 육성 385,200 385,040 160

도 100,000 100,000 0

시 285,200 285,040 160

지역경제 활성화 315,200 315,040 160

도 100,000 100,000 0

시 215,200 215,040 160

지역경제 활성화 추진 95,200 95,040 160

301 일반보상금 160 0 160

11 기타보상금 160 0 160

○국민권익위원회 공익신고보상(지자체 상환금)

160 0 160160,000원*1식

첨단산업 육성 지원 4,053,734 3,953,734 100,000

도 780,000 760,000 20,000

시 3,273,734 3,193,734 80,000

의료기기산업 육성지원 4,053,734 3,953,734 100,000

도 780,000 760,000 20,000

시 3,273,734 3,193,734 80,000

(재)원주의료기기테크노밸리 지원 740,000 700,000 40,000

306 출연금 740,000 700,000 40,000

01 출연금 740,000 700,000 40,000

○원주의료기기테크노밸리 기자재구입(특구포상

금) 10,000 0 10,000

○원주첨단의료건강산업특구 홍보물 제작(특구

포상금) 20,000 0 20,000

▷동영상 및 카다로그 제작

17,000 0 17,000

▷홍보영상송출시스템(전자게시판) 제작

3,000 0 3,000

○(재)원주의료기기테크노밸리 운영 지원

710,000 700,000 10,000

5,000,000원*2세트

17,000,000원*1식

3,000,000원*1식

경정 710,000,000원

의료기기 우수성 홍보 및 판로 지원 455,184 415,184 40,000

도 70,000 50,000 20,000

시 385,184 365,184 20,000

202 여비 20,184 5,184 15,000

01 국내여비 15,184 5,184 10,000

○타 우수 자치단체 비교ㆍ견학 벤치마킹(특구

포상금) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

04 국제화여비 5,000 0 5,000

○원주첨단의료건강산업특구 유공공무원 해외연

수(특구포상금) 5,000 0 5,0002,500,000원*2인



부서: 경제전략과

정책: 첨단산업 육성 지원

단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○원주첨단의료건강산업특구 유공공무원 포상금

(특구포상금) 5,000 0 5,0001,000,000원*5인

306 출연금 430,000 410,000 20,000

도 70,000 50,000 20,000

시 360,000 360,000 0

01 출연금 430,000 410,000 20,000

○2016년 강원의료기기전시회 개최 지원(사전사

용) 150,000 130,000 20,000경정 150,000,000원

도 70,000 50,000 20,000

시 80,000 80,000 0

의료기기산업 활성화 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○아이디어 팩토리 사업 지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지역 전통산업 육성 2,422,754 922,754 1,500,000

옻한지산업 육성 2,422,754 922,754 1,500,000

원주옻칠공예 뿌리광장 조성(국가직접지원) 1,500,000 0 1,500,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 0 1,500,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,500,000 0 1,500,000

○원주옻산업 뿌리광장 조성을 위한 부동산매입

1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원*1식

서민 경제 및 물가 안정 관리 105,350 95,213 10,137

도 6,061 2,006 4,055

시 99,289 93,207 6,082

소비자 보호 및 물가안정 105,350 95,213 10,137

도 6,061 2,006 4,055

시 99,289 93,207 6,082

착한가격업소 인센티브 지원 15,152 5,015 10,137

도 6,061 2,006 4,055

시 9,091 3,009 6,082

301 일반보상금 15,152 5,015 10,137

도 6,061 2,006 4,055

시 9,091 3,009 6,082

11 기타보상금 15,152 5,015 10,137

○착한가격업소 인센티브 지원

15,152 5,015 10,137경정 15,152,000원

도 6,061 2,006 4,055

시 9,091 3,009 6,082

전통시장 육성 지원 4,321,519 3,587,965 733,554

지 211,000 211,000 0

기 1,342,000 1,342,000 0



부서: 경제전략과

정책: 전통시장 육성 지원

단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 596,372 392,970 203,402

시 2,172,147 1,641,995 530,152

전통시장 경영 및 시설 현대화 4,238,664 3,505,110 733,554

지 211,000 211,000 0

기 1,342,000 1,342,000 0

도 596,372 392,970 203,402

시 2,089,292 1,559,140 530,152

전통시장 경영 활성화 지원(보조) 1,268,604 635,050 633,554

도 441,272 237,870 203,402

시 827,332 397,180 430,152

307 민간이전 278,604 245,050 33,554

도 144,272 120,870 23,402

시 134,332 124,180 10,152

02 민간경상사업보조 102,260 75,510 26,750

○2016년 왁지지껄 마케팅 지원

53,500 26,750 26,750경정 53,500,000원

도 40,000 20,000 20,000

시 13,500 6,750 6,750

05 민간위탁금 176,344 169,540 6,804

○전통시장 안전요원 배치 지원

176,344 169,540 6,804경정 176,344,000원

도 88,172 84,770 3,402

시 88,172 84,770 3,402

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 600,000 0 600,000

○2016년 청년몰 조성사업(중앙시장)

600,000 0 600,000600,000,000원*1식

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

전통시장 시설현대화 사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○중앙시장 구조안전 정밀점검 용역

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

과학문화육성지원 124,956 133,168 △8,212

과학문화 및 지식산업 육성 124,956 133,168 △8,212

지식산업 육성 3,956 12,168 △8,212

201 일반운영비 500 8,712 △8,212

01 사무관리비 500 8,712 △8,212

○1 일반수용비 500 7,032 △6,532

▷지식재산권 출원 및 등록 500 7,032 △6,532

○3 운영수당 0 1,680 △1,680

경정 500,000원



부서: 경제전략과

정책: 과학문화육성지원

단위: 과학문화 및 지식산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷지식재산위원회 회의참석 수당 0 1,680 △1,680경정 0원

재무활동(경제전략과) 320,425 134,275 186,150

보전지출 320,425 134,275 186,150

보조금반환 320,425 134,275 186,150

802 반환금기타 320,425 134,275 186,150

01 국고보조금반환금 137,056 0 137,056

○1 국고보조금 사용잔액 136,763 0 136,763

▷2013년 자유시장 시설현대화사업

136,763 0 136,763

○2 국고보조금 이자반환금 293 0 293

▷2013년 자유시장 시설현대화사업

293 0 293

136,762,900원*1식

292,260원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 160,575 134,275 26,300

○1 시·도비보조금 사용잔액 26,270 0 26,270

▷2013년 자유시장 시설현대화사업

13,677 0 13,677

▷2015년 전통시장 12,065 0 12,065

Ο 안전관리지원사업 2,869 0 2,869

Ο 안전요원 배치 9,196 0 9,196

▷2015년 착한가격업소 인센티브 지원사업

528 0 528

○2 시·도비보조금 이자반환금 30 0 30

▷2013년 자유시장 시설현대화사업

30 0 30

13,676,290원*1식

2,868,960원*1식

9,196,000원*1식

527,350원*1식

29,220원*1식

03 과오납금등 22,794 0 22,794

○2013년 자유시장 시설현대화사업 민간자부담

금 집행잔액 22,794 0 22,79422,793,820원*1식


